MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2022

 Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato, através

da comissão local organizadora do processo de aquisição de gêneros alimentícios pelo PNAE, designada

pela PORTARIA 60/2022 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de julho de 2022, torna público aos

interessados o RESULTADO FINAL da CHAMADA PÚBLICA 01/2022, Processo

23175.000282/2022-62, conforme discriminado abaixo:

FORNECEDOR 1: GRUPO INFORMAL, REPRESENTADO PELA SRª ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA, CPF: 012.535.173-98

COMPONENTE DO GRUPO/
QTD FORNECIMENTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

SILVIA SOUSA SILVA (117)
ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA (117)

SIRLENE LIMA PARENTE (117)
CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO (117)

4
ABÓBORA, tipo madura, características
adicionais íntegra.

468 KG R$ 4,88 R$ 2.283,84

SILVIA SOUSA SILVA (117)
ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA (117)

SIRLENE LIMA PARENTE (117)
CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO (117)

5
COUVE in natura, apresentação em MAÇO,
aplicação alimentação humana, espécie
mineira.

468
Maço com 400

gramas
R $ 4,27 R$ 1.998,36

SILVIA SOUSA SILVA (51)
ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA (51)

SIRLENE LIMA PARENTE (51)
CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO (51)

6
Feijão, tipo 1, tipo classe FEIJÃO DE CORDA ou
CAUPI ORGÂNICO, espécie Vigna unguiculata
(L.) Walp.. Apresentação em vagem.

 204 KG R$ 11,64 R$2.374,56

SILVIA SOUSA SILVA (118)
ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA (118)

SIRLENE LIMA PARENTE (117)
CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO (117)

7 Fruta in natura, tipo LIMÃO GALEGO. 470 KG 6,24 R$ 2.932,80

SILVIA SOUSA SILVA (100)
ARYADLLA DARLENE PARENTE FERREIRA (100)

SIRLENE LIMA PARENTE (100)
CLAUDIA FERREIRA RIBEIRO (100)

8
Verdura in natura, tipo MANDIOCA, espécie
comum.

 400 KG 5,09 R$ 2.036,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO PARA O FORNECEDOR 1 R$ 11.625,56

FORNECEDOR 2: GRUPO INFORMAL, REPRESENTADO PELA SRª ELIANA DOS SANTOS MARQUES, CPF: 049.229.603-09

COMPONENTE DO GRUPO ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

ELIANA DOS SANTOS MARQUES 1

Beijú. Produto derivado da mandioca. Sem
glúten. Não contém lactose. Tamanho uni-
forme, assado em formato circular. Embala-
gem: saco plástico, com identificação do
produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de fabrica-
ção e validade. Data de fabricação recente.

280 KG R$ 23,38 R$ 6.546,40

CARLA PEREIRA PINDAIBA 2

Pão bola à base de raízes. Pães de aproxima-
damente 60 g a unidade. Contém glúten.
Contém lactose. Embalagem: descartável,
com identificação do produto, rótulo com
ingredientes, valor nutricional, peso, fabrican-
te, data de fabricação e validade. Data de
fabricação recente

400 KG R$ 22,07 R$ 8.828,00

BRUNA MARQUES PINDAIBA 3

Pão bola sovado. Pães de aproximadamente
60 g a 80g unidade. Contém glúten. Embala-
gem: descartável, com identificação do
produto, rótulo com ingredientes, valor
nutricional, peso, fabricante, data de fabrica-
ção e validade. Data de fabricação recente.

200 KG R$ 23,19 R$ 4.638,00

MARIA DAS GRAÇAS MARQUES BRITO 6
Feijão, tipo 1, tipo classe FEIJÃO DE CORDA ou
CAUPI ORGÂNICO, espécie Vigna unguiculata
(L.) Walp.. Apresentação em vagem.

 264 KG R$ 11,64 R$ 3.072,96

MARIA RITA MARQUES 8
Verdura in natura, tipo MANDIOCA, espécie
comum.

 68 KG 5,09 R$ 346,12

VALOR TOTAL ADJUDICADO PARA O FORNECEDOR 2 R$ 23.431,48

São Raimundo Nonato, 26 de agosto de 2022.

Membro da Comissão Local Organizadora do Processo de Aquisição do PNAE.

PORTARIA 60/2022 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI

		2022-08-26T09:46:27-0300